RETIFICAÇÃO DO EDITAL 035/2025 AGITEC UNESPAR 

Onde se lê: 

4. DOS BENEFÍCIOS DOS BOLSISTAS 

4.1. Os bolsistas selecionados nas categorias Bolsistas Agentes de Implementação Tecnológica 

e Bolsistas Agentes de Eficiência Produtiva receberão uma bolsa mensal no valor de R$ 5.125,00 

(cinco mil e cento e vinte e cinco reais), para períodos de até 20 meses. 

Leia-se: 

4. DOS BENEFÍCIOS DOS BOLSISTAS 

4.1. Os bolsistas selecionados nas categorias Bolsistas Agentes de Implementação Tecnológica 

e Bolsistas Agentes de Eficiência Produtiva receberão uma bolsa mensal no valor de R$ 5.125,00 

(cinco mil e cento e vinte e cinco reais), para períodos de até 10 meses. 

Curitiba, 13 de fevereiro de 2026. 

Prof. Dr. Gustavo Matias 
Coord. do Programa Institucional 

Jornada de CT&I do Setor Industrial 
Paranaense na Unespar 

Prof. Drª. Maria Ivete Basniak